

Kurier Warszawski.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Jutro przyda rocznica uroczystość Koronacji N: Cesarza ALEXANDRA I.

Xiąże Namiestnik wyjechał w Woiewództwo Kaliskie.

w Dniu 19 m: i r: b: po północy około godziny 2, okropny pożar w zabudowaniach Dworskich, we wsi Kopana w Powiecie Błońskim z podpalenia wszczęty, pochłoniął stodoły z całym tegorocznym zbiorem i dawnymi zapasami Zboża, tudzież stajnie, obory, wozownie i sprzęty gospodarskie, pomimo najusilniejszego ratunku z strony nieszczęśliwego właściciela.

z Okolic Grójca. Obywatele w okolicach miasta Grójca zamieszkali, W. Pułkownikowi Gersztejniewicz, i Dowódcy Baterji Artyleryji konnej, Gwardji Cesarzko Rossy: tamże dotychczas konsystującej, a teraz też konsystencją do Skierniewic zmieniającej, wezwoływ wyrazach oświadczyli smutek swój z takowej zmiany. Złożyli mu, oraz również wszystkim PP. Officerom, korpus ten składającym podziękowanie wdzięczności, za karne i przykładne utrzymywanie żołnierzy, iako i za miłe zniemi Towarzystwo, którego przez 5 lat ciągłego wtych stronach ich pobytu przyjemnie doświadczali.

Dziela Józefa Gołuchowskiego „O stosunku filozofji do życia całych narodów i pojedynczych ludzi,“ więkcyu niemieckim napisanego dostać już można u JP. Żerego Murgrabiego Liceum Warszawskiego w pałacu Kazimierowskim Nro: 394, na welinowym i ordynaryjnym papierze, w cenie złp: 8 i 6.

Dla widzenia Tancerza P. Titus wczoraj Publiczność napełniła wszystkie miejsca w Te-

atrze Narodo: Znawcy przyznają iż ten Tancerz ma dobrą szkołę i wiele gracji, ieszcze kilka razy ma się on ukazać na tutejszej scenie, i przez co raz nowe usiłowania zasłużyć na łaskawe przyjęcie. Ma także wystawić nowy wielki Balet, który w Wiedniu z oklaskami był przyjęty.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Okręt przybył do Tryestu, przywiózł smutną nowinę, Churszyd Basza mając wręku amnestiją wyspy Scio, uitorował sobie drogę do Morei. Niezliczona liczba zbłągłych Greków zbiera się, i szuka sposobu odzyskania wysp utraconych; przeklinają tych którzy zawiedli ich zaufanie, i między niemi liczą i Demetrego Ipsylantego. Grecy przewidują iż nastąpią chwile najokropniejsze, gdyż chociażby im Sułtan przebaczył, tedy Muzułmanie taką wściekłą pałają zemstą, iż niebędą zważać na wszelkie zakazy swego władcy, a tak Morea stanie się najokropniejszym smętarzem. Grecy w tak nieszczęśliwej chwili przedsiębiorą walczyć do ostatniego, pocieszyła ich wiadomość że Flota Turecka dowiedziona przez Nowego Admirała Kara Mehmet, pod Patras została napadnięta przez okręty Greekie d, 23 Sierpnia i zupełnie jest zniszczoną—Do Stambułu przybiegł goniec z Wiednia zwezwaniem aby Posel Austrjacy natychmiast wracał do Ojczyzny, co niejakie w Pera uczyniło wrażenie. Nowym Posłem Austrjackim przy Porcie jest mianowany Baron Otensfels—Sułtan nowo mianowanych Hospodarów Multan i Wołoszczyzny kazał wezwać w głąb Seraiu, i na znak swej szczerzej łaski, polecił aby ich tam ubra-

no w honorowe kaftany. Sułtan gdy się dowiedział o zwycięstwie Greków pod Trypolizą, poprzysiągł na swą broń że w Morei każe wystawić Pałac z trupich głów pomordowanych Chrześcijan, po tak strasznej przysiędze lekać się należy aby mściwy miecz Muzułmanów niewytopił całego Greków plemienia—z Korfu donoszą iż wejska walcząca w Morei tak się rozproszyły i zostają w takim nieładzie że Turcy są między Grekami a Grecy między Turkami.— Na wyspach Jońskich po odjeździe Gubernatora Angielskiego Majllanda, Obywatele wspierają Greków wszelkimi sposobami, i używają większej wolności; a nawet zastępca Gubernatora P. Adams który miał Zonę Greczynkę, wspiera niebezpieczliwych ziemków swej Małżonki. — Gazeta Hamburgska donosi iż słyhać iakooby nowo mianowany Hospodar Multański, gdy lechał dla objęcia rządów, został zamordowany.

z Londynu.

Przed niejakim czasem zjawia się w Parryżu moda kłóc szpilkami, piękne Kobiety już niemogły wychodzić na ulice, bo pewno każda zniemacka doznawała takiej napaści, teraz ta moda przeszła do Londynu, już gazety ogłosiły wiele przypadków wynikłych z przyczyny tej rozpusty, kilka Kobiet niebezpiecznie było ranionych. Przysięciele zwierząt pilnują starannie aby prawo przeciw nielitościwym właścicielom tychże zwierząt było do skutku przyprowadzone; mają na oku stangretów za nadto karzących konie, oprawców niemilosierne chwytających pieski i: t: p: —Karczmarę w Kastor tak się podobał Szal który miał gość uniej popasaiają, iż za tenże dała swoje Dziecko.!! — Xte Wellingtom

wyzdrowiał, lecz odjazd jego na Kongres ieszcze niewiadomo kiedy nastąpi.— w Głaskowie Cerulik został skazany na zapłacenie 10 złp: od każdej osoby którą w Niedziele ogolił.— z Paryża.

Policja zabrała d, 7 b:m: wszystkie exemplarze Dziennika zwanego Konstytucjonista, i innych kilka Liberalnych. — P. Debonold pracuje nad nowem dziełem mającym wystawić obraz dzisiejszego położenia Europy—Znowu niektóre pułki dostały rozkaz być wpgotowiu do marszu—Hrabia Tasszer i Xże Deskars pokrótkiej słabości ten świat opuścili. — w Przeciągu kilku dni kilkunastu Kurjerów od różnych dworów przybyło do Paryża. — z Baiony donoszą iż tam zakładają ogromne magazyny, iuż zrobiono blisko milion ładunków, codziennie przybywają wozy amunicyjne. Mówią iż gdy do 15 Września: nieokażą się znaki morowej zarazy Kordon zdrowia zostanie zniesionym. Poczta z Madrytu do Baiony przywozila tylko kilka listów, gdyż w wąwozie Salinas łotry napadli na Poczte i wszystko zabrali, nieco dawniej ciż łotry napadli tamże na Kurjera wysłanego od pewnego Bankiera, spalili jego papiery, zabrali pieniądze, ale przecież byli tak grzeczni że dali kwit na wziętą sumnę. — Listy wiarygodne doszły z Hiszpanji donoszą: że wojsko wiary weszło do Saragossy d, 2 b:m: odbywszy wprzód 3 utarczki; też listy donoszą iż Trapista został raniony. — Policja rewidowała mieszkanie iednego z Mistrzów Łoży Wolnomularskiej, i zabrano wszelkie papiery należące do jego Łoży. — z Niemiec.

Feldmarszałek Austriac: Hr: Kollor do rezstał się z tym światem przeżywszy lat

84.— Wszystkie Włoskie Dwory zostały uwiadomione o następnym Kongresie, między 25 i 30 b: m: NN. Monarchowie znajdujący się teraz w Wiedniu, udadzą się do Weroncy. — D: 1 Wrześ: część mieszkańców Karlsbadu i obecni tam Goście doznali obawy zpowodu nagłego wezbrania wody; rano zaczął deszcz padać niustannie aż do 2 popołudniu, o 5 rzeka Tepeł zaczęła nagle wzbiierać co trwało przez 2 godzin, poczym woda znowu zaczęła opadać i oddaliła trwogę, przytym wypadku utracił życie Stangret Hrab: Bawarowskiego Galicjanina. — Powszeczenie mówią iż terazniejszy Kongres będzie nierównie ważniejszym od wszystkich poprzedzających.— Ow mniemany Pilożof który w Frankforcie siadywał w Bezcę, gdy mu z tamtych stron kazano się oddalić, udał się do innych miast, miewał gorliwe mowy zachęcając do wsparcia pogorzalcow miasta Salzbach, hojnierzucano mu pieniądze, które wcałości odesłał pogorzalcom; podpisywał się i nazywa Pittschaff niewstrzymany; oświadczył że teraz uda się do Monich.— w Bremie młodzieniec przechodził przez Smętarz, nagły powstał wicher, wyrwił starodawne drzewo które przywaliło i raniło młodzieńca, byłby żył, lecz miał w kamzelię scyzoryk który tak się wpoił w bok jego iż na tymże Smętarzu życie zakończył.— Mówią że ma wkrótce nastąpić zmiana Ministrów znajdujących się przy Sejmie Niemiec kim. — Wyjazd Króla Pruskiego do Wiednia na d: 20 Wrześ: miał być przeznaczony.— Kościół Katedralny w Gandawie, pogorzał.— DONIESIENIA.

Dnia 27 Września 1822 r, o godzin: 9 zrana na targu Grzybowskiem sprzedane zostaną ru-

chomości: 1óżko, komoda, lustro, stoliki, kanapa, tołub z baranków, kapota żydowska, i: t: p: za gotowe pieniądze. T. Szaniawski Ko:

Dnia 27 Września 1822 r, o godzinie 3 popołudnia w Domu przy ulicy Zielonej Nro: 2089 sprzedane zostaną ruchomości, rądle, 1óżko, naczynia cynowe, lustra, futro i: t: p: za gotowe pieniądze.

Jgna: Wolski Komor: Na żądanie Kuratorów nieobecnych Sukeesorów po Piotrze Wasielewskim Podporuczniku Pułku 3 Ułanów Pol: d, 27 Wrześ: r: b: na publicznym targu przy ulicy Muranów w Warsza: o godzinie 3 z południa za gotowe kurant pieniądze sprzedane zostaną przez publiczną Licytacją 3. konie, bryczka i chomonta z lejcami, zaś reszta pozostałości iakoto: odzież, bielizna. i inne ruchomości sprzedawane będą w zamieszkanu niżej podpisanego Reienta przy ulicy Freta pod Nrs 274 dnia 4 Listopada r: b: i następnych, dopóki wyprzedane nie będą. Stanisław Truszczyński Reient.

Wyexaminowany w Towarzystwie Elementarnem do dawania po Pensjach nauki różnych języków iakoto: Polskiego, Francuzkiego, Łacinskiego, i Niemieckiego oświadcza chęć swoje dawania także lekcji prywatnych w tychże językach, oraz i innych przedmiotach nauk, tudzież przyjmowania młodzieży na stancją i stół z korepetycjami w naukach szkolnych, przy najlepszym dozorze; mieszka na teraz przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr: 178 na 3 piętrze J. Alexander Siedlecki.

Teatr. Dziś Kom: Kto Kocha ten się kłóci, Kom: Mały Odwet i Opera Dwa słowa.

w Przeszłym Kurjerze w rozmaitościach, zamiast ten Jegomość, ma być Król Jegomości